

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 7年 4月 1日 (至) 令和 8年 3月 31日

(単位: 円)

勘 定 科 目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	867,648,479	855,976,828	11,671,651
	老人福祉事業収益	48,005,175	48,437,616	△432,441
	保育事業収益	315,594,074	285,941,240	29,652,834
	経常経費寄附金収益	164,350	2,462,900	△2,298,550
	サービス活動収益計 (1)	1,231,412,078	1,192,818,584	38,593,494
	費用			
	人件費	849,218,144	835,438,842	13,779,302
	事業費	189,381,823	184,069,929	5,311,894
	事務費	110,670,890	108,456,125	2,214,765
サービス活動外増減の部	利用者負担軽減額	1,308,090	1,620,444	△312,354
	減価償却費	84,238,256	89,445,400	△5,207,144
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△37,508,444	△38,615,389	1,106,945
	貸倒損失額	0	419,852	△419,852
	サービス活動費用計 (2)	1,197,308,759	1,180,835,203	16,473,556
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	34,103,319	11,983,381	22,119,938
	収益			
	受取利息配当金収益	628,099	114,706	513,393
	その他のサービス活動外収益	8,765,098	8,507,446	257,652
	サービス活動外収益計 (4)	9,393,197	8,622,152	771,045
特別増減の部	費用			
	支払利息	1,762,690	1,925,910	△163,220
	その他のサービス活動外費用	2,196,524	2,915,527	△719,003
	サービス活動外費用計 (5)	3,959,214	4,841,437	△882,223
	サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	5,433,983	3,780,715	1,653,268
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	39,537,302	15,764,096	23,773,206
	収益			
	その他の特別収益	0	396,490	△396,490
	特別収益計 (8)	0	396,490	△396,490
	費用			
繰越活動増減差額の部	固定資産売却損・処分損	125,132	125,132	0
	その他の特別損失	73,598	663,190	△589,592
	特別費用計 (9)	198,730	788,322	△589,592
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	△198,730	△391,832	193,102
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	39,338,572	15,372,264	23,966,308
	前期繰越活動増減差額 (12)	243,754,132	230,881,868	12,872,264
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	283,092,704	246,254,132	36,838,572
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	2,500,000	△2,500,000
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	283,092,704	243,754,132	39,338,572